
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Международный центр компетенций - Казанский техникум информационных 

технологий и связи»

ПРИКАЗ

Г. Казань

№ 7^7-Я)

О создании бракеражной комиссии с 14.10.2021 года в учебном заведении «МЦК- 
КТИТС»

С целью организации сбалансированного рационального питания 

обучающихся в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню, а также осуществления 

производственного контроля в части обеспечения безопасного и 

качественного питания обучающихся с 14.10.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в техникуме бракеражную комиссию по оценке качества 

приготовленных блюд в столовой техникума с 14.10.2021 года в составе: 

Лактина Виктория Валерьевна (заведующая производством столовой ИП 

Артемьева), Айзатуллова Альфия Фаттяховна (специалист по охране труда), 

Ковалевская Светлана Александровна (медицинская сестра). Бракеражной 

комиссией осуществляется снятие пробы готовой продукции, проверка срока 

годности продуктов, проверка соблюдения сангигиены, результат бракеража 

регистрировать в «журнале бракеража готовой кулинарной продукции».

2. Назначить ответственным за организацию производственного 

контроля заместителя директора по общим вопросам Румянцева А.В.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Н. Багров



Согласовано:

Заместитель директора 
по общим вопросам

Специалист по охране труда

Ознакомлены:

Заведующая производством

Медицинская сестра

А.В. Румянцев

А.Ф. Айзатуллова

B. В. Лактина

C. А. Ковалевская


